

**PROTOKÓŁ Nr LVIII/13
z LVIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie
w kadencji 2010-2014
z dnia 8 lutego 2013 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz.18:00 w sali widowiskowej w Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 12 radnych. Nieobecni: D. Chomont-Parzyńska, M. Kraśniański, A. Pałac.

Ponadto w sesji uczestniczył Burmistrz Ścinawy Andrzej Holdenmajer, Sekretarz Miasta i Gminy Patrycja Jugo, Skarbnik Miasta i Gminy Marzena Dawedowska – Macho, Dyrektor Centrum Turystyki i Kultury Agnieszka Dymek, Księgowa CTiK Dorota Mum, Kierownik Referatu Ogólnego i Spraw Obywatelskich Magdalena Ratajczak, Radca Prawny Adwokat Stanisław Zapotoczny.

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Krzysztof Marek dokonał otwarcia LVIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie. Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na 15 członków Rady uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w Ścinawie może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad LVIII sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2013 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie Nr LIV/198/12 z dnia 28 grudnia 2012 roku.

Ad.3. Ewentualne zmiany porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Brak uwag.

Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:

1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2013 rok uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie Nr LIV/198/12 z dnia 28 grudnia 2012 roku

Przewodniczący Rady poinformował, iż wnioskodawca uchwały jest Burmistrz Ścinawy, zapytał czy Pani Skarbnik chce coś dodać. Głos zabrała Pani Sekretarz MiG zadając pytanie Przewodniczącemu Rady czy ma wątpliwość co do wypowiedzi prezesa (dotyczy obecnego na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej Rady Miejskiej w Ścinawie, Prezesa MKS Odra Krystiana Kosztyły) na Komisji ?

Przewodniczący Rady odparł, iż Pan prezes mówił, że można zwolnić pieniądze, ale chce żeby część z tych pieniędzy poszła na projekt

Skarbnik MiG: Pan się nie zgadza z prezesem ?

Przewodniczący Rady: a czego miałbym się nie zgodzić, skoro tak uważa, że tak będzie dla Klubu lepiej no to przecież ja nie będę klubowi narzucał jakiejś polityki finansowej czy jakiejś tam strategii rozwoju.

Pani Sekretarz: może odsłuchamy, bo jest duża rozbieżność.

Skarbnik MiG: zgadza się, ja zrozumiałam intencje Pana Prezesa tak, żeby zostawić 20 tys. na zadaniu a pozostałe środki żeby wrócić do Centrum.

Radny Szopa: ten pierwszy ruch jeżeli będzie kosztował 20 tys. , 30 czy 100, resztę zostawiamy i

proszę nie przekreślać.

Przewodniczący Rady: zróbcie krok, resztę dostaniecie z powrotem.

Pani Sekretarz MiG: ja proponuję inne rozwiązanie, my proponujemy Państwu żebyście Państwo mieli pewność, że my zlecimy aktualizację projektu, bo Pan Prezes rozmawiał z nami o tym, że mamy wpf i prosi o zaktualizowanie. My wniesiemy ustną autopoprawkę, że na tym zadaniu zostawiamy 20 tys. i resztę zwracamy do Centrum Turystyki i Kultury.

Przewodniczący Rady: najpierw zadanie.

Radny Szopa: Pani Sekretarz, najpierw ruszamy z zadaniem

Przewodniczący Rady: najpierw zadanie, potem dostaniecie z powrotem.

Burmistrz Ścinawy: ja rozmawiałem, tydzień temu z Panem Tomaszem Wołochem, rozmawiałem z Panem Krystianem Kosztyłą, tutaj w Centrum Turystyki i Kultury. Powiedział, on przekona radnych do tego ale nie chciałem w ogóle rozmawiać w obecności Pana Szopy, Pan Krystian Kosztyła wyprosił Pana Szopę

Radny Szopa: nie wyprosił

Burmistrz Ścinawy: kazał wyjść mu i wyszedł. I już nie uczestniczył.

Radny Szopa: kłamstwo, że prezes Kosztyła mnie wyprosił i dopóki Panie Burmistrzu nie siądzie Pan z zarządem Ody Ścinawa i nie zacznie rozmawiać na temat boiska, nie dostanie Pan żadnych pieniędzy.

Radna Wityk-Szumna: ja tak myślę sobie, że już na tej Komisji na sesji tyle dyskutowaliśmy. Ja myślę, że przede wszystkim jest bardzo ważne i boisko i kultura, bo to się wszystko przenika, te dziedziny i one sprzyjają temu, żeby tutaj i dzieci i młodzież z tego korzystały i dorośli. I bardzo ważne są świetlice, ale bardzo ważny jest sport i nie wiem usiądźmy i porozmawiajmy po prostu jak znaleźć może jakiś złoty środek. Nie wiem usiądźmy może i pomyślmy nad tym projektem. Urzędnicy żeby usiedli faktycznie i popatrzyli gdzie można byłoby te pieniądze pozyskać. Z jakich konkursów. Żebyśmy jakiś wspólny język znaleźli, bo nie dogadamy się moim zdaniem, jeżeli będziemy tak cały czas się kłócili. Więc ja mam taką propozycję, tutaj też bym chciała żeby była współpraca z Klubem Odra, czyli usiąść z zarządem, porozmawiać jeszcze, żeby później nie było jakiś niejasności. Nie ma idealnych rozwiązań, mam nadzieję, że będziemy rozmawiać i dojdziemy do jakiegoś wspólnego zdania. Dziękuję.

Głos zabrała Pani Sekretarz MiG stwierdzając, iż zmiany w budżecie, który przedstawiają zajmują też kwestie wynagrodzeń pracowników, do których radni się nie odnoszą, dodała, iż nie zgłosiła jeszcze autopoprawki, stwierdziła, że z boiskiem się nie dogadają z radnymi, że Przewodniczący Rady wymusza na Burmistrzu projekt.

Radny Szopa przerwał wypowiedź Pani Pani Sekretarz.

Przewodniczący Rady poprosił o dokończenie wypowiedzi Panią Pani Sekretarz

Pani Pani Sekretarz MiG kontynuowała: nie zgłosiłam autopoprawki, nie dogadamy się z boiskiem. Proponuję Państwu, zanim zgłoszę formalnie, to co mówiłam, zostawimy środki finansowe na aktualizację projektu, bądź, jeśli się okaże, że kwota jest za mała, na zlecenie nowego, ale zostawmy część tych pieniędzy. Nie chcecie dwudziestu (tys.), zostawmy czterdzieści (tys.) ale resztę wróćmy do Centrum. Pan Prezes był na spotkaniu, rozmawialiśmy, oglądał koncepcję, projekt, mówił nam jakie boisko chce. Miał z Państwem rozmawiać, rozumiem, że nie doszłście do porozumienia, nam powiedział, że postara się was przekonać, że te środki należy zwolnić, ale chce projektu i na przystaliśmy. Też chcemy wspólnie dojść do porozumienia, proszę zwrócić uwagę, że nie mamy kompetencji do przesuwania, my tych pieniędzy nie zabierzemy skoro ono tam będą na tym działaniu, nie mamy możliwości fizycznie ich wydatkować.

Przewodniczący Rady: wiemy o tym.

Pani Sekretarz MiG: to dlaczego Pan uważa, że nie wykonamy tego projektu.

Centrum potrzebuje pieniędzy, wy potrzebujecie projektu i potrzebujecie boiska, spotkajmy się w połowie tej drogi. Chcecie 40 (tys.) zostawmy 40 (tys.), zgłoszycie. Jeśli nie, to zostajecie państwo przy wersji, tylko i wyłącznie, bo nie zgłosiłam autopoprawki

Radna Wityk-Szumna: rozumiem, że to jest tylko projekt, aktualizacja.

Radny Szopa: trzeba nowy projekt.

Pani Sekretarz MiG: Pan Burmistrz zadeklarował, ja mówiłam w imieniu Pana Burmistrza, szukamy zewnętrznych źródeł finansowania tej inwestycji.

Radna Wityk-Szumna: ale mi chodzi o zezwolenie na budowę ... czy ... tylko projekt, tylko projekt

Pani Sekretarz MiG: ta dokumentacja, która jest, to dokumentacja na zgłoszenie na budowę, nie na pozwolenie, ponieważ ten projekt nie obejmował infrastruktury technicznej zawierającej oświetlenie, elementy odwodnienia z odprowadzaniem wody do kanalizacji itd. Tego rodzaju dodatkowe elementy projektu wymagają pozwolenia na budowę. Teraz proponuję Państwu, wniesiemy autopoprawkę i zostawimy część tych pieniędzy na projekcie lub wcale nie wnoszę autopoprawki i tak przewidywałam, że tak może się stać, dlatego przygotowaliśmy dwa dokumenty. Jeśli nie dogadujemy się w kwestii boiska, to zostawiamy tylko kwestie wynagrodzeń, głosujecie tylko Państwo nad tymi, które są wymienione w treści projektu.

Przewodniczący Rady: 20 tysięcy daliśmy na szkołę i teraz mamy szkole zabrać te pieniądze? W życiu!

Pani Sekretarz MiG: Panie Przewodniczący, lepiej jest zabrać urzędnikom? No proszę powiedzieć.

Przewodniczący Rady: Pani Pani Sekretarz, nie spokojnie. Tak jak Pani przed chwilą powiedziała, ja to potwierdziłem, emocjonalnie Pani do tego tak bardzo nie podchodzi, nie. Będą te pieniądze, szkoła jest elementem edukacji, miejscem edukacji, oświaty, kultury, w związku z tym, jeśli będą oszczędności tak jak już tutaj rozmawiamy na temat tej kompromisowej możliwości tego, że zwolnimy część środków, zostawiając kilkadziesiąt tysięcy na projekt no to w tym momencie, jeśli zwolnimy, powiedzmy, tam jest 188 tys., zostawimy powiedzmy, 40 tys., zwalniamy 144 tys., to te 144 tys. dajemy możliwość rozpisania pani nowego projektu uchwały, tak jak Pani uzna za stosowne, te 144 tys.

Radny Szopa: osiem.

Przewodniczący Rady: osiem tysięcy. Natomiast co do tych 20 pozostałych, które są na szkole, po pierwsze one nie idą z boiska, tylko jakby z innego źródła, one zostaną Pani Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz MiG: to ja nie wiem, czy się dogadamy.

Przewodniczący Rady: no nie wiem.

Pani Sekretarz MiG: projekt pierwotny zmian w budżecie to jest kwota jak widać, zmian polegających na zwiększeniu wydatków bieżących o 85 tys. i w tabeli dokładnie widać z czego przesuwamy na co.

Przewodniczący Rady: z trzech inwestycji na wioskach

Pani Sekretarz MiG: no dobrze, ale z Gimnazjum mówię Pan, że nie zrezygnujecie.

Przewodniczący Rady: tu akurat nie ma Gimnazjum.

Pani Sekretarz MiG: ja mówię o pierwotnej wersji.

Pani Sekretarz MiG: powiedziałam, że zostawimy pieniądze na projekt i reszta tak jak jest.

Radny Szopa: Pani Pani Sekretarz ruszamy z tematem i reszta jest.

Radna Żogalska złożyła wniosek o przełożenie tego projektu do prac Komisji.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu (8 głosami „za”, „przeciw”- 4, „wstrzymało się” - 0) przyjęła wniosek formalny o przesunięcie projektu uchwały do dalszych prac Komisji.

Pani Sekretarz MiG zapytała Przewodniczącego kiedy wznowi posiedzenie, otrzymała odpowiedź, iż będzie to wyznaczone jak najszybciej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie o godz. 18:20 zamknął obrady LVIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Agata Chwiszczuk

Obradom przewodniczył:
**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ścinawie**

Krzysztof Marek